ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

FISCAL DE CONTRATOS
MUNICÍPIO DI

APUI

MEMORANDO N° 02/2025 FC

À: GESTORA DE CONTRATOS

Sra. Érica Cristina De Almeida Levy

Apuí - AM, 05 de maio de 2025.

Assunto: RECOMENDAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Prezada Sra. Érica Cristina De Almeida Levy,

Considerando que o Contrato n° 002/2023, firmado com a empresa

FIORILLI SOFTWARE LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços fornecimento de licença e

uso de software integrados de gestão tipo ERP, tem vigência até o dia 31/05/2025;

ocorrendo de forma

satisfatória.

Considerando que a execução contratual vem

Tendo em vista a necessidade de continuidade do serviço/fornecimento,

ainda não sendo possível a conclusão de um novo processo licitatório ou contratação alternativa

em tempo hábil;

Recomendo a celebração de termo aditivo com vistas à prorroga
ção do

prazo de vigência contratual, e informar o período proposto para prorr
ogação, mantendo-se as

demais cláusulas contratuais inalteradas.

Encaminho esta recomendação com a devida antecedência para as

providências cabíveis e elaboração da minuta de aditivo, caso deferido.

e
 celi

do
 un

Atenciosamente,

a  Muncipal Apua
m
a
r
a

Prucesso

N° 002/2025.
FLSn208

Geracina Coutrim da Silva

Fiscal de Contratos

05

25

NCEN

1